
 
 

Uchwała Nr XXX. 379.2014 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 27 maja 2014 r. 

 
 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego               
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 22, art. 14 ust. 
5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Tłuszcz zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie pięciu godzin 
dziennie w dni robocze  od poniedziałku do piątku w godzinach ustalonych w statutach 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 
 

§ 2 
 

W ramach bezpłatnych godzin, o których mowa w § 1, prowadzone przez Gminę Tłuszcz 
przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych realizują zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze oraz dydaktyczne, obejmujące: 

1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie: 
a) fachowej opieki pedagogicznej, 
b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 
c) wspieraniu indywidualnych zainteresowań, 
d) rozwijaniu zdolności twórczych; 

2) prowadzenie zajęć przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolnych oraz 
środowiskowych imprezach okolicznościowych i sportowych; 

3) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających; 
4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki  podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie: 

a) snu i wypoczynku dziecka, 
b) zajęć terapeutycznych, logopedycznych i u innych specjalistów, 
c) samodzielnych i grupowych zabaw w pomieszczeniach przedszkolnych oraz placu 

zabaw. 
 

§ 3 
 

1. Opłata za świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych w czasie przekraczającym wymiar wskazany w § 1 wynosi 1,00 zł. za 
każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń. Kwota ta podlega 
waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty. Opłata nie obejmuje 
kosztów wyżywienia. 



2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie ilości zadeklarowanych przez rodziców 
godzin dziennego pobytu dziecka w przedszkolu (oddziale przedszkolnym) powyżej          
5 godzin i ilości dni roboczych w miesiącu pomnożoną przez kwotę wymienioną               
w ust. 1. 
 

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu (oddziale przedszkolnym) opłata,          
o której mowa w ust. 2 podlega zaliczeniu na następny miesiąc lub zwrotowi.  

 
§ 4 

 
Zakres świadczeń, zasady i termin wnoszenia opłaty, o której mowa w § 3 ust. 2, określa 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola (szkoły podstawowej)                  
a rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka. 

 
§ 5 

 
Traci moc Uchwała Nr IV/31/2011 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 lutego 2011 r.                 
w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe przedszkoli 
samorządowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz. 

 
§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 
§ 7 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX.379.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 maja 
2014r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz 
 

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia  13 czerwca 
2013 r. (Dz. U. poz. 827) wprowadziła zmiany w organizacji i finansowaniu wychowania 
przedszkolnego.                    

Zgodnie z art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr  256, poz. 2572 z późn. zm.) rada gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ prowadzący nie krótszym niż 5 godzin 
dziennie. 

Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego, 
więc podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


